
  

COPIA  

  

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA  
Sede Comune di Stresa  

Sede Operativa c/o  

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  Via 

De Angeli, 35/A  
OMEGNA (Prov. V.C.O.)  

  

  

  

  

  

  

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DI AMM.NE  N. 01  
  

  

  

OGGETTO:         Acquisto arredi per Centro visite Giardino Alpinia. Presa d’atto 

contributo stanziato dall’Unione Montana Del Cusio e Del 

Mottarone. Linee di indirizzo agli uffici. 
  
  
  
L’anno duemilaventidue addì 4 del mese di Maggio ore 17.00 presso la sede delle adunanze, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i membri del 

Consiglio di Amministrazione. All’appello risultano presenti:  

  

  

 Nome e Cognome  Carica Presente 

1  Coppini Tommaso Presidente Si 

2  Morandi Giovanni Membro No 

3  Fantini Giancarlo Membro Si 

  

 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore.  

  

Assume la presidenza il Sig. Coppini Tommaso nella qualità di Presidente del CDA, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

  

 

 

 

 



   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

     

Richiamata la Deliberazione AC  n.  n. 10 del 18/09/2020 relativa all’approvazione del  nuovo progetto 

definitivo  di ristrutturazione del Centro Visite e riqualificazione del Giardino Alpinia, predisposto dall’Ing. 

Fabrizio Dido, con Studio in Casale Corte Cerro, secondo le indicazioni fornite dalla Commissione Locale 

del Paesaggio del Comune di Stresa; 

Fatto presente che il Progetto di cui sopra ha ora ottenuto tutte le autorizzazioni necessarie: 

- Autorizzazione Paesaggistica n1/2021del 11/01/2021 prot. n. 475; 

- Permesso di costruire n. 7/2021 del 18/03/2021 prot. n. 4807; 

- Deliberazione Giunta Comune di Stresa n. 35 del 04/03/2021 

Fatto presente che i lavori sono stati affidati con Determina del Responsabile del Servizio n. 7 del 

29/04/2021 alla Ditta Paoletto F.lli di Valdilana (BI) e sono ora in fase di completamento; 

 Vista la Deliberazione dell’Assemblea Soci n. 4 del 01/04/2022, con la quale il Presidente dell’Assemblea 

si impegnava a reperire i fondi per l’arredo del Centro Visite del Giardino Alpinia; 

Vista ora la Deliberazione dell’Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone n. 12 del 20/04/2022 avente 

per oggetto: “STANZIAMENTO DELLA SOMMA DI € 30.000,00 DA DESTINARE AL CONSORZIO DI 

GESTIONE DEL GIARDINO ALPINIA PER L'ACQUISTO DEGLI ARREDI DEL CENTRO VISITE”; 

Considerato che si rende necessario procedere tempestivamente con l’acquisto delle attrezzature necessarie,  

così da poter inaugurare il Centro Visite in occasione della Manifestazione annuale denominata 

“Inaugurazione della Stagione di Fioritura”, che viene fissata per la data del 2 luglio 2022; 

Che si rende necessario apportare in via d’urgenza, una variazione al bilancio di previsione 2022-2024, per 
stanziare la maggiore entrata di € 30.000,00 fondi che verranno trasferiti dall’Unione Montana del Cusio e 
del Mottarone, e la maggiore spesa di pari importo per l’acquisto degli arredi.   

 
Visto il prospetto delle variazioni apportate, allegato alla presente deliberazione col dettaglio dei capitoli 
del  Bilancio di Previsione 2022; 
 
Ritenuto di dare mandato al Segretario di procedere con la procedura di affidamento mediante l’assunzione 

degli atti necessari, autorizzando la spesa di € 30.000,00; 

 Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del Segretario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;   

   

DELIBERA 

 
1) Di prendere atto del contributo di € 30.000,00 stanziati dall’Unione montana Del Cusio e Del 

Mottarone, per l’acquisto degli arredi da destinare al Centro Visite del Giardino Alpinia (Arredo bar e 
shop del Centro visite); 

 
2) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 

che prevede la maggiore entrata di € 30.000,00 fondi che verranno trasferiti dall’Unione Montana del 
Cusio e del Mottarone, e la maggiore spesa di pari importo per l’acquisto degli arredi, come meglio 
specificata nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione; 

 
 
 
3) Di dare atto che il Bilancio di previsione 2022, dopo la variazione apportata, pareggia in   € 151.313,19; 



  
4) Di dare atto che la presente Deliberazione di variazione sarà sottoposta alla ratifica da parte 

dell’Assemblea consortile nei termini di Legge; 
 
5) Di dare mandato al Segretario di procedere tempestivamente con la fornitura, onde poter inaugurare il 

Centro visite, i cui lavori sono in fase di completamento,  in occasione della manifestazione denominata 

“Inaugurazione della Stagione di Fioritura” che viene fissata per il giorno Sabato 2 luglio 2022 con 

inizio dalle ore 16.00; 

 

6) Di dichiarare con successiva e separata votazione, parimenti unanime, il presente provvedimento, 

immediatamente eseguibile. 

 

   
 

Visto per la regolarità tecnico-contabile Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 :  

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO  

                            F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

   
  

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

       IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO  

      F.to Tommaso Coppini          F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

    
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

   

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 06 Maggio 2022 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 06 Maggio 2022  al 20 Maggio 2022.  

  
Omegna li  06 Maggio 2022  

 

                                                                       IL SEGRETARIO  

F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

   
   CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

   

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 06 Maggio 2022  

  

  

      Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000  

√    Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000  

    IL SEGRETARIO  

                      F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  


